* CAP. XIX. [B. SL. V. 24. Ch. 19.]

De prophetia sancti Juliani monachi.

Sed et qui corporis expertium vitam in corpore est imitatus, Julianum dico, cui Sabæ cognomen Syrorum lingua fuit, cujusque vitam in *Philotheo* historia conscripsimus, cum de impii illius minis perlatum esset, Deo universorum studiosius preces offerebat. Eo autem ipso die quo ille cæsus fuit, hic ejus cædem inter preces edidicit, quamvis viginti amplius mansionum intervallo distaret a castris monasterium. Ferunt autem illum, cum enixius oraret, et clementi Deo supplicaret, fluentes lacrymas subito repressisse, effusumque in lætitiâ hilari vultu fuisse, qui animi gaudium testaretur. Quam ejus mutationem conspicati familiares ejus, rogarunt ut lætitiæ causam ipsis aperiret. Tum ille suam agrestem, vastatorem vineæ Domini, pœnas injuriarum in illum suarum exsolvisse dixit, et nunc jacere mortuum, atque insidiarum finem fecisse, Quibus auditis, exsiluere omnes, Deoque gratiarum laudes cœcinere. Cogitum autem est ex iis qui ejus mortem uultiant, eandem ipsam 942 diem atque horam fuisse, qua exsiluclum sceleratum divinus senex cognovit et prædixit.

ἄλιτήριον ὁ θεὸς ἐκεῖνος προσέφηκε ἔγνω τε καὶ

CAP. XX. [B. SL. V. 25. Ch. 20.]

De Juliani imperatoris caede in Persida.

Inconsiderantiam porro illius consilii inopiam mors apertius demonstravit. Transmisso enim flu- vio, qui limes est imperii Romani et Persici, exercituque trajecto, statim naves incendit, milites bellare cogens, non suadens. Et cum duces optimi confidentia replere suos soleant, eosque si quando animis cadere viderint, recreare, ac spem erigere, hic contra spem bonam statim præcidit, reversionis quasi ponte incenso. Adhæc cum necessarium militibus comæatum conquiri undique et * com- portari oporteret, hunc neque Romano ex solo ad- vehi jussit, neque prædas agens in hostili satis abunde suppeditavit. Nam cultis locis prætermis- sis, per deserta iter habuit. Ibi milites, cibi potusque penuria laborantes, cum viarum duces non habe- rent, sed inculta in regione vagarentur, sapientissimi imperatoris stultitiam agnoverunt. Dum queruntur et ingamiscunt, offendunt ex improvise jacentem saucium illum, qui adversus Creatorem suum rabiem exseruerat : neque auxiliatum illi

VARIE LECTIONES.

ἰϛ ἐκεῖνος. Basil. Gr. cum Steph. ἰϛ προφήτου. Stephani edit. vitiose. Παρήσιας, Basil. ἰϛ ἐπίκλην τῆ Τύρων φωνῆ προσγορευόμενον. Basil. Gr. et Steph. ἰϛ ταῦτα. Ibidem. ἰϛ γεγεννημένους addunt cætera edit. ἰϛ Basil. Gr. et Steph. addunt : ὁ δὲ σφῶς οὗτος. ἰϛ τρυματίαν addunt Ibidem.

fuisse bellipotentem Martem, quemadmodum promiserat, et Apollinem falsa vaticinatum, nec fulminastrum Jovem fulmen in auctorem cædis contorsisse, minarum denique jactantiam solo prostratam et allisam. Quis autem justum illud **943** vulnus inflixerit, nemini exploratum est ad hanc usque diem. Sunt qui ab invisibili quopiam incussum dicant: alii ab uno e nomadibus, quos Ismaelitas vocant: alii a milite famis et solitudinis molestias non ferente. Verum sive homo, sive angelus ferrum impulit, certum est, quisquis fuit, divinæ voluntatis ministrum fuisse. Ferunt porro illum vulnere accepto implesse manum sanguine, et hoc in aerem projecto dixisse: Vicisti, Galilee; simulque et victoriam confessum esse, et blasphemiam, adeo vecors erat, evomuisse.

CAP. XXI. [B. St. V. 26. Ch. 21.]

De præstigiis apud Carras post ejus mortem deprehensis.

Post cædem vero illius, incantationum ejus præstigiæ patuerunt. Nam Carrarum urbs impietatis ejus adhuc rotinet reliquias. Per hanc stolidus ille iter faciens (Edessam quippe, ut pietate ornata, ad lævam reliquerat), in sanum ingressus, quod in honore apud impios erat, cum ibi arcana quædam cum sceleris sociis peregisset, observavit obsignavitque januas, et appositis militibus qui observarent, vetuit ne quis ante reditum suum introiret. Sed nuntiata illius morte, cum impio **944** principi pius **944** successisset, introgressi quidam admirandam imperatoris fortitudinem, et sapientiam, pietatemque offendunt. Vident enim feminam capillis suspensam, manibus extensis, cujus alvo dissecta nefandus ille Persicam scilicet victoriam ex hepate cognorat. Et hæc quidem Carris abominatio patefacta est.

CAP. XXII. [B. St. V. 27. Ch. 22.]

De capitibus Antiochiæ inventis in palatio, et publicis tripudiis ob Juliani mortem.

Antiochiæ vero arcas narrant in palatio repertas complures hominum capitibus refertas, puteosque multos plenos cadaverum. Talis enim est infandorum deorum disciplina.

[V. 28.] Cæterum Antiochena civitas, illius cæde cognita, epulis festisque indulgebat. Nec in ecclesiis modo, martyrumque oratorii, choros duce-

Α και τὸν Ἄρσα τὸν πολεμὸκλονον ἐπίκουρον οὐ γινόμενον κατὰ τὴν ὑπόσχεσιν, καὶ τὸν Λοξίαν ²¹ τὸ ψευδῆ μαντευσάμενον, καὶ τὸν τερπικέραυρον κατὰ τοῦ κτείναντος τοῖς κεραυνοῖς οὐ χρησάμενον, καὶ τὸν τῶν ἀπειλῶν κόμπον ἐβρίμενον εἰς ἔδαφος. Τὸν μέντοι τὴν δικαίαν ἐκείνην ἐπενεγκόντα πληγὴν οὐδεὶς ἔγνω μέχρι καὶ τήμερον. Ἄλλ' οἱ ²² μὲν τινα τῶν ἀοράτων ταύτην αὐτῷ ἐπενηνοχέαι φασίν· οἱ δὲ τῶν νομάδων ἓνα, τῶν Ἰσραηλιτῶν καλουμένων· ἄλλοι δὲ στρατιώτην τὸν ²³ λιμὸν καὶ τὴν ἔρημον δυσχεράναντα. Ἄλλ' εἶτε ἄνθρωπος, εἶτε ἄγγελος ὡσεὶ τὸ ξίφος, δῆλον ὡς ²⁴ τοῦτο δέδρακε τοῦ θεοῦ νεύματος γεγονώς ὑπουργός. [147] Ἐκείνον δὲ γέ ²⁵ φασι, δεξάμενον τὴν πληγὴν, εὐθύς πλησάει τὴν χεῖρα τοῦ αἵματος, καὶ τοῦτο ρίψαι εἰς τὸν ἀέρα, καὶ φάναι· Νενίκηκας, Γαλιλαεῖ· καὶ κατὰ ταῦτὸ τὴν τε νίκην ὁμολογήσαι, καὶ τὴν βλασφημίαν τολμήσαι· οὕτως· ἐμβρόντητος ἦν.